МОУ «Кругло – Семенцовская НОШ»

ПРИКАЗ

30.08.2022 г.                                                                                                № 25

«Об организации горячего питания

на 2022 -2023 учебный год»

На основании законов РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», от 27.02.2007 № 54 «О мерах по совершенствованию санитарно-

эпидемиологического надзора за организацией питания в образовательных учреждениях»,

от 11.03.2012 № 213н/178 «Об утверждении методических рекомендаций по организации

питания обучающихся, воспитанников образовательных учреждений», СанПиН

2.3.2.1324- 03 «Гигиенические требования к срокам годности и условиям хранения

пищевых продуктов» (постановление Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 22.05.2003 № 98), СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в

общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего

профессионального образования» (постановление Главного государственного санитарного

врача Российской Федерации от 23.07.2008 № 45), СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-

эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в

общеобразовательных учреждениях» (постановление Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 29.12.2010 № 189), Устава  Учреждения, в

целях создания условий, гарантирующих охрану, укрепление здоровья обучающихся,

организацию их,  а  также  дальнейшего  совершенствования организации  питания

учащихся в 2022 -2023 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать горячее питание обучающихся 1 -4 классов (завтраки) за счет средств

краевого бюджета, обучающихся 1 -4 классов, учащихся категории ОВЗ со

02.09.2022 г.

2. Утвердить график приема пищи обучающимися в школьной столовой.

3. Возложить ответственность на классных руководителей 1 –4 классов, за:

- информирование    родителей (законных представителей) несовершеннолетних

обучающихся об организации питания;

- сопровождение и присутствие в столовой при получении пищи обучающимися.

4. Создать школьную комиссию по проверке организации и качества питания,

обучающихся в составе:

- Айманова А.Н., директор, председатель;

- Молькина Е.В., учитель;

- Сабанцева Н.В., председатель Управляющего совета образовательной организации;

- Рыбникова М.Н., главный бухгалтер образовательной организации;

- Бурчакова О.В., фельдшер ФАП (по согласованию);

5.  Контроль за исполнением приказа по организации питания обучающихся оставляю за

собой.

                            Директор школы:               А.Н. Айманова